
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З  

«  15 » апреля  20 21 г.  №  
 

пгт. Октябрьское 

 

Об итогах районного конкурса детского творчества  

по безопасности дорожного движения «Знание и соблюдение  

ПДД - уверенность в завтрашнем дне!» 

 

 

Во исполнение приказа Управления образования и молодёжной политики администрации 

Октябрьского района от 05.02.2021 г. № 95 «О проведении районного конкурса детского 

творчества по безопасности дорожного движения «Знание и соблюдение ПДД - уверенность в 

завтрашнем дне!», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты районного конкурса детского творчества по безопасности дорожного 

движения «Знание и соблюдение ПДД - уверенность в завтрашнем дне!» согласно приложению. 

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы Октябрьского района 

по социальным вопросам, начальник Управления                                                           Т.Б. Киселева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исполнитель: 

Специалист-эксперт отдела молодежной политики,  

воспитательной работы и дополнительного образования  

Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района 

Эйдемиллер Елена Александровна,  
e-mail: eidemillerea@oktregion.ru, тел.: 8 34678 28119 

 

Рассылка: 

1. Образовательные организации - 21 экз. 

2. Отдел МП, ВР и ДО Управления – 1 экз. 

3. В дело – 1 экз.

mailto:eidemillerea@oktregion.ru


 

 

 

 

 

                                                                                   Приложение 

к приказу Управления образования и молодёжной 

политики администрации Октябрьского района 

от 15.04.2021 №  

 

Результаты 

районного конкурса детского творчества по безопасности дорожного движения  

«Знание и соблюдение ПДД - уверенность в завтрашнем дне!» 

06 апреля 2021 г.                                                                               пгт. Октябрьское  

 

С целью профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, привития 

навыков безопасного поведения на улицах и дорогах молодежи состоялся районный конкурс 

детского творчества по безопасности дорожного движения «Знание и соблюдение ПДД - 

уверенность в завтрашнем дне!». 

 Всего было представлено 143 творческих работы из пятнадцати образовательных 

организаций, четырёх дошкольных образовательных организаций, дома детского творчества 

Октябрьского района. По итогам рассмотрения представленных на конкурс работ жюри в 

составе:                               

  1. Манаковой Елены Викторовны, заведующей отделом молодёжной политики, 

воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и 

молодёжной политики администрации Октябрьского района, председателя жюри; 

2. Трушковой Надежды Гендриховны, старшего инспектора (по пропаганде) ОИАЗ и 

ПБДД ОГИБДД ОМВД России по Октябрьскому району, капитана полиции; 

3. Греку Светланы Викторовны, заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»; 

4. Тутыниной Дании Магфуровны, заместителя директора по воспитательной работе 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»; 

5. Тутынина Александра Сергеевича, учителя основ безопасности жизнедеятельности 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»; 

6. Груненковой Натальи Владимировны, учителя русского языка и литературы 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»; 

7. Киш Ларисы Николаевны, заместителя директора по дошкольному образованию 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»; 

8. Кослопаевой Валентины Михайловны, учителя начальных классов муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ» 

вынесло РЕШЕНИЕ: 

 

Присудить в номинации «Декоративно-прикладное творчество» и вручить 

поощрительные призы:  

«Аппликация (коллективная работа), воспитанники ДОУ (6-7 лет)»:  

1 место - Билалову Роману, Рогозину Алексею, воспитанникам МБДОУ «ДСОВ 

«Ромашка», руководитель - Лунина Ольга Евгеньевна. 

«Аппликация (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-9 лет)»: 

1 место – Фединой Милославе, обучающейся творческого объединения «Рукодельница», 

МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», руководитель - Федина Наталья Владимировна; 

 «Аппликация (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (10-14 лет)»: 

1 место – Алексееву Данилу, воспитаннику МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», 

руководитель - Алексеева Ольга Витальевна; 

2 место - Ичеткиной Таисии, обучающейся 5 класса МКОУ «Карымкарская СОШ», 

руководитель - Слепцова Татьяна Ивановна. 

«Игрушка (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (10-14 лет)»: 



 

 

 

 

 

1 место - Чураковой Елизавете, обучающейся 6 «Б» класса МКОУ «Андринская СОШ», 

руководитель - Чуракова Виктория Викторовна; 

2 место - Белоусовой Юлии, обучающейся 7 «А» класса МКОУ «Андринская СОШ», 

руководитель - Чуракова Виктория Викторовна; 

2 место - Поплавских Ольге, обучающейся 7 «Б» класса МКОУ «Андринская СОШ», 

руководитель - Чуракова Виктория Викторовна. 

«Игрушка (коллективная работа), обучающиеся ОУ (10-14 лет)»: 

 2 место - Пестуновой Александре, Семенишину Демьяну, обучающимся 4 класса МКОУ 

«Комсомольская ООШ», руководитель - Еноктаева Елена Сергеевна. 

 

«Макет (индивидуальная работа), воспитанники ДОУ (6-7 лет)»: 

1 место – Понкратовой Алёне, воспитаннице дошкольной группы МКОУ «Малоатлымская 

СОШ», руководитель - Мухетдинова Галина Владимировна; 

2 место - Сидорову Арсению, воспитаннику старшей группы «Лесовичок» МБОУ «ДСОВ 

«Сказка», руководитель - Сафонова Дамира Камилевна; 

3 место – Нажмутдинову Камилю, воспитаннику подготовительной группы, МКОУ 

«Нижне-Нарыкарская СОШ», руководитель - Грибанова Оксана Дмитриевна; 

3 место - Маскаевой Асфее, воспитаннице старшей группы «Лесовичок» МБДОУ «ДСОВ 

«Сказка», руководители - Сафонова Дамира Камилевна, Шандрук Надежда Валентиновна; 

3 место – Рослик Любови, воспитаннице дошкольной группы МКОУ «Малоатлымская 

СОШ», руководитель - Мухетдинова Галина Владимировна. 

«Макет (коллективная работа), воспитанники ДОУ (6-7 лет)»: 

1 место - Кугаевской Элине, Киселёвой Лилии, воспитанницам дошкольной группы 

МКОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель - Мухетдинова Галина Владимировна; 

2 место - подготовительной группе «Светлячки» МКОУ «Большелеушинская СОШ», 

руководитель - Груздева Ирина Александровна; 

3 место - Шибаковой Анастасии, Щербаковой Анастасии, Милевской Мире, 

воспитанницам МКОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель - Беззубова Марина 

Анатольевна; 

3 место - Новикову Михаилу, Новикову Алексею, воспитанникам подготовительной 

группы МБДОУ «ДСОВ «Сказка», руководители - Горпынко Светлана Валентиновна, 

Лысоконь Елена Сергеевна. 

«Макет (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-9 лет)»: 

1 место – Зудову Вадиму, обучающемуся 1 класса МКОУ «Октябрьская СОШ им. 

Н.В.Архангельского», руководитель - Аристова Ольга Владимировна; 

2 место – Тубатову Арсению, обучающемуся 1 класса МКОУ «Унъюганская СОШ №1», 

руководитель - Труфанова Вера Александровна; 

3 место – Клюевой Варваре, обучающейся 1 класса МКОУ «Унъюганская СОШ №1», 

руководитель - Труфанова Вера Александровна; 

3 место - Андриеш Александру, обучающемуся 2 класса МКОУ «Октябрьская СОШ им. 

Н.В.Архангельского», руководитель - Аристова Ольга Владимировна. 

«Макет (коллективная работа), обучающиеся ОУ (7-9 лет)»: 
2 место - Кардаполову Рустаму, Куревлёвой Варваре, Солодовниковой Полине, Сугатову 

Алексею, Титову Матвею, обучающимся 2 класса МКОУ «Комсомольская ООШ», 

руководитель - Черемных Елизавета Владимировна. 

«Макет (коллективная работа), обучающиеся ОУ (10-14 лет)»: 
3 место - Соболеву Ивану, Вагиной Алине, обучающимся 6 класса МКОУ «Каменная 

СОШ», руководитель - Рут Олеся Викторовна. 

«Макет (коллективная работа), обучающиеся ОУ (15-18 лет)»: 

 1 место – Черевко Захару, Груненкову Владиславу, Барсуковой Анастасии, Винарь 

Арине, Сидоровой Ульяне,  обучающимся 10 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 



 

 

 

 

 

руководитель - Беззубова Ирина Раисовна. 

 

Присудить в номинации «Фототворчество»:   

«Фотоколлаж (индивидуальная работа), воспитанники ДОУ (6-7 лет)»: 

1 место - Стреха Марии, воспитаннице дошкольной группы МКОУ «Комсомольская 

ООШ», руководитель - Стреха Дарья Сергеевна. 

«Фотоколлаж (коллективная работа), обучающиеся ОУ (10-14 лет)»: 

1 место - отряду «Божьи коровки» МКОУ «Большелеушинская СОШ», руководитель - 

Яркова Анна Александровна; 

1 место - Астраханцевой Каролине, Карпухину Никите, воспитанникам МБОУ ДО «ДДТ 

«Новое поколение», руководитель - Балакина Людмила Георгиевна; 

2 место – Белко Владиславе, Волынкину Ивану, Розлач Ярославу, Довжинской Ульяне, 

Переваловой Кристине, Черкашину Семену, Шерсткиной Елизавете, обучающимся 4 класса 

МКОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель - Павленко Светлана Анатольевна. 

 

Присудить в номинации «Видеотворчество»:   

«Видеоролик (коллективная работа), воспитанники ДОУ (6-7 лет)»:  

1 место -  агитбригаде «Юные инспекторы движения» МБДОУ «ДСОВ «Ромашка», 

руководители - Федотова Наталья Владимировна, Мелехина Татьяна Ивановна; 

2 место - агитбригаде «Фликеры» МБДОУ «ДСОВ «Ромашка», руководители - Фролова 

Любовь Григорьевна, Фиронова Светлана Владимировна. 

«Видеоролик (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»:  

2 место - Рослик Марии, обучающейся 3 класса МКОУ «Комсомольская ООШ», 

руководитель -   Богданова Маргарита Вячеславовна. 

«Видеоролик (коллективная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет)»:  

1 место - мультстудии «Бусинка» МКОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель - Киш 

Лариса Николаевна. 

 «Видеоролик (коллективная работа), обучающиеся ОУ (10-14 лет)»:  

2 место - отряду ЮИД «Светофор» МКОУ «Большелеушинская СОШ», руководитель –

Туркина Екатерина Николаевна; 

2 место - отряду «Перекрёсток» МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского», 

руководитель – Тимирзянов Владимир Аркадьевич; 

3 место - отряду «Божьи коровки» МКОУ «Большелеушинская СОШ», руководитель - 

Яркова Анна Александровна. 

 

Присудить в номинации «Литературное творчество»: 

«Загадки (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (10-14 лет)»: 

1 место - Павленко Никифору, обучающемуся 7 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Груненкова Наталья Владимировна; 

1 место – Пичугиной Виктории, обучающейся 7 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Кослопаева Валентина Михайловна; 

2 место - Силину Николаю, обучающемуся 5 класса МКОУ «Нижне-Нарыкарская СОШ», 

руководитель - Пакина М.В.; 

2 место - Сергеевой Вере, обучающейся 7 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Груненкова Наталья Владимировна. 

«Загадки (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (15-18 лет)»: 

1 место - Черевко Захару, обучающемуся 10 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Груненкова Наталья Владимировна. 

«Кроссворд (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-9 лет)»: 

1 место - Марченко Дарье, воспитаннице ДДТ «Новое поколение», руководитель – 

Ходаковская Алена Игоревна; 



 

 

 

 

 

2 место - Зудову Денису, обучающемуся 3 класса МКОУ «Октябрьская СОШ им. 

Н.В.Архангельского», руководитель – Зудова Светлана Михайловна; 

 3 место - Исаеву Умару, обучающемуся 3 класса МКОУ «Каменная СОШ», 

руководитель - Исаева Назлу Балауглановна. 

 

«Кроссворд (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (10-14 лет)»: 

1 место - Чернякову Артему, обучающемуся 3 класса МКОУ «Комсомольская ООШ», 

руководитель - Богданова Маргарита Вячеславовна; 

 2 место - Бронниковой Арине, обучающейся 7 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Кослопаева Валентина Михайловна; 

 3 место – Плотниковой Снежане, обучающейся 6 класса «Каменная СОШ», 

руководитель - Умаханова Дженнет Лачиевна.  

«Кроссворд (коллективная работа), обучающиеся ОУ (10-14 лет)»: 

 3 место - Бочкарёву Максиму, Головиной Валерии, Девешовой Камилле, Додух Лидии, 

Пашаеву Артёму, Шаяпову Ильгизу, Шаяпову Сергею, Шульц Родиону, обучающимся 8 класса, 

МКОУ «Каменная СОШ», руководитель - Цыжипова Дарима Баторовна. 

«Кроссворд (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (15-18 лет)»: 

 1 место - Сивкову Михаилу, воспитаннику ДДТ «Новое поколение», руководитель - 

Сивкова Елена Алексеевна. 

«Кроссворд (коллективная работа), воспитанники ДОУ (6-7 лет)»: 

2 место - Гасановой Наргиз, Гасановой Айгун, Кот Павлу, Шляхтицкому Вадиму, 

воспитанникам логопедической группы МАДОУ «Радуга», руководитель - Михеева Людмила 

Александровна. 

«Рассказ (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (10-14 лет)»: 

 1 место - Тарлину Егору, обучающемуся 7 класса МКОУ «Чемашинская ООШ», 

руководитель – Шайдулина Минзифа Закировна; 

 2 место - Луконину Александру, обучающемуся 7 класса МКОУ «Чемашинская ООШ»,  

руководитель – Шайдулина Минзифа Закировна.  

«Рассказ (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (15-18 лет)»: 

1 место - Мухетдиновой Екатерине, обучающейся 10 класса МКОУ «Малоатлымская 

СОШ», руководитель – Груненкова Наталья Владимировна; 

2 место - Винарь Арине, обучающейся 10 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Груненкова Наталья Владимировна; 

2 место - Савиных Яне, обучающейся 9 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Груненкова Наталья Владимировна. 

«Сказка (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (10-14 лет)»: 

1 место - Бронниковой Арине, обучающейся 7 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Груненкова Наталья Владимировна; 

 2 место - Пичугиной Виктории, обучающейся 7 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Груненкова Наталья Владимировна; 

 3 место - Дейнеко Кириллу, обучающемуся 6 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Груненкова Наталья Владимировна; 

 3 место - Сергеевой Вере, обучающейся 7 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Груненкова Наталья Владимировна. 

«Сказка (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (15-18 лет)»: 

 1 место - Черевко Захару, обучающемуся 10 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Груненкова Наталья Владимировна; 

«Сказка (коллективная работа), воспитанники ДОУ (6-7 лет)»: 

 1 место - Гасановой Айгун, Кот Павлу, Шляхтицкому Вадиму, Мухортикову Артёму, 

воспитанникам логопедической группы МАДОУ «Радуга», руководитель - Пакина Елена 

Сергеевна. 



 

 

 

 

 

«Стихотворение (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-9 лет)»: 

 1 место - Ангелуцову Кириллу, обучающемуся 2 «Б» класса МКОУ «Андринская СОШ», 

руководитель - Ангелуцова Марина Петровна. 

«Стихотворение (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (10-14 лет)»: 

1 место - Брылянт Алине, обучающейся 5 класса МКОУ «Нижне-Нарыкарская СОШ», 

руководитель - Пакина М.В.; 

 2 место - Басковой Алисе, обучающейся 5 класса МКОУ «Каменная СОШ», 

руководитель - Байкалова Юлия Васильевна; 

 3 место - Рябининой Владиславе, обучающейся 6 класса МКОУ «Унъюганская СОШ 

№1». 

 

«Частушки (коллективная работа), обучающиеся ОУ (7-9 лет)»: 

 1 место - Ганихину Роману, Кондаковой Софии, Печкиной Ангелине, Симоновой Анне, 

Сипайлову Денису, обучающимся 2 класса МКОУ «Каменная СОШ», руководитель - Стацун 

Елизавета Николаевна; 

 2 место - Афанасьевой Елизавете, Валайтис Андриусу,  Захарову Тимуру, Коскелайнен 

Александру, Царюк Александре, обучающмся 1 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель – Киш Лариса Николаевна. 

«Частушки (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (10-14 лет)»: 

 1 место - Новосёлову Тимофею, обучающемуся 5 класса МКОУ «Большелеушинская 

СОШ», руководитель – Новосёлова Марина Леонидовна. 

  

 Присудить в номинации «Художественное творчество»: 

«Комикс (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-9лет)»: 
2 место - Авраменко Александру, обучающемуся 1 класса МКОУ «Унъюганская СОШ 

№1», руководитель - Бурменская Людмила Анатольевна. 

«Комикс (коллективная работа), обучающиеся ОУ (7-9лет)»: 

 1 место – Понкратовой Софье, Гончаровой Антонине, Вахрушевой Еве, Шакировой 

Алине, Тутынину Михаилу, Лазаревой Нелли, Самойленко Екатерине, обучающимся 3 класса, 

Синцову Михаилу, обучающемуся 4 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель - 

Синцова Анастасия Михайловна. 

«Комикс (коллективная работа), обучающиеся ОУ (10-14 лет)»: 

 1 место - Васильевой Варваре, Васильевой Надежде, Макаренко Анастасии, 

обучающимся 5 класса  МКОУ «Комсомольская ООШ», руководитель - Васильева Анна 

Георгиевна; 

2 место - Даниловой Анастасии, Мухаметовой Лии, обучающимся 5 класса МКОУ 

«Унъюганская СОШ №1», руководитель -  Шорохова Любовь Анатольевна 

 

«Комикс (индивидуальная работа), воспитанники ДОУ (6-7лет)»: 

1 место - Болдычевой Анне, воспитаннице старшей группы «Лесовичок», МБДОУ  

«ДСОВ «Сказка», руководители - Сафонова Дамира Камилевна, Шандрук Надежда 

Валентиновна; 

2 место - Фесенко Кириллу, воспитаннику старшей группы «Лесовичок», МБДОУ  

«ДСОВ «Сказка», руководители - Сафонова Дамира Камилевна, Шандрук Надежда 

Валентиновна; 

2 место - Васягину Егору, воспитаннику дошкольной группы МКОУ «Большелеушинская 

СОШ», руководитель - Ардашева Елена Юрьевна. 

 

«Плакат (коллективная работа), обучающиеся ОУ (10-14 лет)»: 

1 место - обучающимся 3 «Б» класса МКОУ «Унъюганская СОШ №2 им. Альшевского 

М.И.»,  руководитель - Епанчинцева Юлия Анатольевна. 



 

 

 

 

 

 

«Рисунок (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-9лет)»: 
1 место - Шипицыной Маргарите, обучающейся 2 класс МКОУ «Шеркальская СОШ»;  

2 место - Тохтарову Мухаммед-Али, воспитаннику МБОУ ДО «ДДТ Новое поколение», 

руководитель - Сеитова Наталия Александровна; 

3 место - Васильеву Андрею, обучающемуся 1 класса МКОУ «Комсомольская ООШ», 

руководитель - Леонтьева Татьяна Геннадьевна. 

«Рисунок (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (10-14 лет)»: 
1 место – Тутыниной Марии, обучающейся 8 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Тутынина Дания Магфуровна; 

2 место - Даниловой Эльзе, воспитаннице МБОУ ДО «ДДТ Новое поколение», 

руководитель - Сеитова Наталия Александровна; 

2 место - Вериной Елизавете, обучающейся 5 класса МКОУ «Приобская СОШ», 

руководитель - Калюжная Татьяна Михайловна; 

3 место - Мишура Ксении, обучающейся 4 «В» класса МКОУ «СОШ №7», руководитель - 

Шимон Светлана Владимировна. 

«Рисунок (коллективная работа), обучающиеся ОУ (10-14 лет)»: 

1 место - отряду ЮИД «Светофор», обучающихся МКОУ «Большелеушинская СОШ», 

руководитель - Туркина Екатерина Николаевна. 

«Рисунок (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (15-18 лет)»: 

1 место - Мухетдиновой Екатерине, обучающейся 10 класса МКОУ «Малоатлымская 

СОШ», руководитель - Груненкова Наталья Владимировна; 

2 место - Швецовой Ксении, обучающейся 8 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Антонова Ольга Васильевна; 

3 место - Яркиной Эльвире, обучающейся 7 класса МКОУ «Приобская СОШ», 

руководитель - Калюжная Татьяна Михайловна; 

3 место - Баянову Владиславу, обучающемуся 8 класса МКОУ «Приобская СОШ», 

руководитель - Калюжная Татьяна Михайловна. 

«Рисунок (индивидуальная работа), воспитанники ДОУ (6-7 лет)»: 

1 место - Бочкаревой Еве, воспитаннице дошкольной группы МКОУ «Каменная СОШ», 

руководитель - Лушникова Анна Анатольевна; 

2 место - Мухиной Полине, воспитаннице старшей группы МБДОУ «ДСОВ «Ромашка», 

руководитель - Горбунова Татьяна Валерьевна; 

3 место - Карнюшину Даниилу, воспитаннику дошкольной группы МКОУ «Каменная 

СОШ», руководитель - Алиева Зияфет Айдемировна; 

3 место – Нажмутдинову Камилю, воспитаннику подготовительной группы МКОУ 

«Нижне-Нарыкарская СОШ», руководитель - Грибанова Оксана Дмитриевна. 

 

Вручить сертификаты участников районного конкурса детского творчества по 

безопасности дорожного движения «Знание и соблюдение ПДД – уверенность в завтрашнем 

дне!» и поощрительные призы: 

 

В номинации «Декоративно-прикладное творчество»:  

«Игрушки (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (10-14 лет)»: 
 - Гаранину Руслану, обучающемуся 3 класса МКОУ «Унъюганская СОШ №1», 

руководитель - Сизова Наталья Юрьевна; 

 - Кнутову Роману, обучающемуся 4 класса МКОУ «Андринская СОШ», руководитель - 

Ангелуцова Марина Петровна. 

 

«Макет (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-9 лет)»: 

- Осипюк Полине, обучающейся 3 класса МКОУ «Унъюганская СОШ №1», руководитель 



 

 

 

 

 

- Сизова Наталья Юрьевна; 

- Сабердинову Никите, воспитаннику МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», руководитель 

- Лачугин Виктор Николаевич. 

 

Макет (индивидуальная работа) воспитанники ДОУ (6-7 лет): 

- Лоншакову Сергею, воспитаннику МБДОУ «ДСОВ «Солнышко», руководитель - Белых 

Оксана Николаевна; 

- Каравдине Анриетте, воспитаннице МБДОУ «ДСОВ «Солнышко», руководитель - Белых 

Оксана Николаевна. 

 

- Кутяшевой Ксении, воспитаннице дошкольной группы МКОУ «Большелеушинская 

СОШ», руководитель - Ардашева Елена Юрьевна. 

«Макет (коллективная работа), воспитанники ДОУ (6-7 лет)»: 

- Винник Маргарите, Комиссаровой Валерии, Якубовой Юлии, воспитанницам 

подготовительной группы «Б» МБДОУ «ДСОВ «Солнышко», руководитель - Комиссарова 

Евгения Александровна. 

 

В номинации «Фототворчество» 

«Фотоколлаж (коллективная работа), обучающиеся ОУ (10-14 лет)»: 

- отряду волонтёров «Союз единомышленников» МКОУ «Комсомольская ООШ», 

руководитель - Стреха Дарья Сергеевна. 

 

В номинации «Видеотворчество» 

«Видеоролик (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (10-14 лет)»:  

- Новосёлову Тимофею, обучающемуся 5 класса МКОУ «Большелеушинская СОШ», 

руководитель – Новосёлова Марина Леонидовна. 

 

 В номинации «Литературное творчество»: 

«Кроссворд (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (10-14 лет)»: 

 - Бахвалову Кириллу, обучающему 6 класса МКОУ «Каменная СОШ», руководитель - 

Умаханова Дженнет Лачиевна;  

 

«Кроссворд (коллективная работа), воспитанники ДОУ (6-7 лет)»: 

 - Нажмутдинову Камилю, воспитаннику подготовительной группы МКОУ «Нижне-

Нарыкарская СОШ», руководитель - Грибанова Оксана Дмитриевна; 

 - Пономаревой Анастасии, воспитаннице подготовительной группы МКОУ «Нижне-

Нарыкарская СОШ», руководитель - Грибанова Оксана Дмитриевна. 

 

«Сказка (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (10-14 лет)»: 

 - Шабан Юлии, обучающейся 5 класса МКОУ «Шеркальская СОШ». 

«Сценарий (коллективная работа), обучающиеся ОУ (10-14 лет)»: 

- агитбригаде «Дорожный патруль», обучающимся 7 класса МКОУ «Каменная СОШ», 

руководитель - Леонтьева Лидия Геннадьевна; 

 

 В номинации «Художественное творчество»: 

«Комикс (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-9лет)»: 
 - Дудине Варваре, обучающейся 2 класса МКОУ «Унъюганская СОШ №1», 

руководитель  - Бурменская Людмила Анатольевна. 

«Комикс (индивидуальная работа), воспитанники ДОУ (6-7лет)»: 

 - Ханьжиной Варваре, воспитаннице старшей группы «Лесовичок», МБДОУ  «ДСОВ 

Сказка»,  руководители - Сафонова Дамира Камилевна, Шандрук Надежда Валентиновна. 



 

 

 

 

 

«Плакат (коллективная работа), воспитанники ДОУ (6-7лет)»: 

 - Фесенко Кириллу, Григорьевой Дарье, Болдычевой Анне, Мереуца Софии, 

воспитанникам старшей группы «Лесовичок» МБДОУ «ДСОВ Сказка», руководители - 

Сафонова Дамира Камилевна, Шандрук Надежда Валентиновна. 

«Рисунок (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-9лет)»: 

 - Дудине Варваре, обучающейся 2 класса МКОУ «Унъюганская СОШ №1», 

руководитель - Бурменская Людмила Анатольевна; 

 - Бакшееву Дмитрию, обучающемуся 1 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Шмелёва Светлана Юрьевна; 

 - Барсуковой Варваре, обучающейся 2 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Греку Светлана Викторовна; 

 - Тутынину Михаилу, обучающемуся 3 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Тутынин Александр Сергеевич; 

 - Карнаух Марии, воспитаннице МБОУ ДО «ДДТ Новое поколение», руководитель-  

Сеитова Наталия Александровна; 

 - Рослик Маргарите, обучающейся 2 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Греку Светлана Викторовна; 

 - Шипициной Элине, обучающейся 2 класса МКОУ «Шеркальская СОШ». 

«Рисунок (коллективная работа), обучающиеся ОУ (7-9лет)»: 

 - обучающимся 3 класса МКОУ «Большелеушинская СОШ», руководитель - Суменкова 

Мария Андреевна. 

«Рисунок (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (10-14 лет)»: 
 - Билаловой Диане, обучающейся 5 класса МКОУ «Унъюганская СОШ №1», 

руководитель - Шорохова Любовь Анатольевна; 

 - Кузив Марии, обучающейся 7 класса МКОУ «Карымкарская СОШ», руководитель - 

Пономаренко Анна Анатольевна; 

 - Лаврентьевой Ульяне, обучающейся 7 класса МКОУ «Сергинская СОШ им. Героя 

Советского союза Н.И.Сирина», руководитель – Марданова Рамзия Амирхановна; 

 - Сергеевой Вере, обучающейся 7 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель - 

Кослопаева Валентина Михайловна; 

 - Сибагаттулиной Диане, обучающейся 7 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Кослопаев Валентина Михайловна 

 - Третьякову Данилу, обучающемуся 7 класса МКОУ «Сергинская СОШ им. Героя 

Советского союза Н.И.Сирина», руководитель – Марданова Рамзия Амирхановна; 

- Шамсутдиновой Амине, обучающейся 7 класса МКОУ «Сергинская СОШ им. Героя 

Советского союза Н.И.Сирина», руководитель – Марданова Рамзия Амирхановна; 

- Башаровой Адели, обучающейся 6 класса «МКОУ «Приобская СОШ», руководитель 

Калюжная Татьяна Михайловна; 

- Гордей Ангелине, обучающейся 7 класса МКОУ «Комсомольская ООШ», руководитель 

- Саратова Вероника Николаевна; 

- Ичеткиной Таисии, обучающейся 5 класса МКОУ «Карымкарская СОШ», 

руководитель - Слепцова Татьяна Ивановна; 

- Карабельникову Савелию, обучающемуся 5 класса МКОУ «Шеркальская СОШ»; 

- Корниенко Алине, обучающейся 4 класса МКОУ «Шеркальская СОШ»; 

- Михайловой Ольге, обучающейся 6 класса МКОУ «Приобская СОШ», руководитель - 

Калюжная Татьяна Михайловна; 

- Овсийчук Злате, обучающейся 4 «В» класса МКОУ «СОШ №7», руководитель - Шимон 

Светлана Владимировна; 

- Савиновой Варваре, обучающейся 6 класса МКОУ «Комсомольская ООШ», 

руководитель - Парфёнова Лариса Юрьевна; 

- Севастьяновой Полине, обучающейся 6 класса МКОУ «Комсомольская ООШ», 



 

 

 

 

 

руководитель - Парфёнова Лариса Юрьевна; 

- Селецкому Юрию, обучающемуся 4 «В» класса МКОУ «СОШ №7», руководитель - 

Шимон Светлана Владимировна; 

- Шаталовой Татьяне, обучающейся 4 класса МКОУ «Комсомольская ООШ», 

руководитель - Еноктаева Елена Сергеевна. 

«Рисунок (коллективная работа), обучающиеся ОУ (10-14 лет)»: 

- обучающимся 4 класса МКОУ «Большелеушинская СОШ», руководитель - Яркова Анна 

Александровна. 

«Рисунок (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (15-18 лет)»: 

- Кирилловой Виктории, обучающейся 8 класса МКОУ «Приобская СОШ», руководитель 

- Калюжная Татьяна Михайловна. 

«Рисунок (индивидуальная работа), воспитанники ДОУ (6-7 лет)»: 

- Бекшеневой Регине, воспитаннице дошкольной группы МКОУ «Каменная СОШ», 

руководитель - Алиева Зияфет Айдемировна; 

- Кутяшевой Ксении, воспитаннице дошкольной группы МКОУ «Большелеушинская 

СОШ», руководитель - Груздева Ирина Александровна; 

- Леонюк Алексею, воспитаннику подготовительной группы МБДОУ «ДСОВ Сказка», 

руководители - Горпынко Светлана Валентиновна, Лысоконь Елена Сергеевна. 

- Силюкиной Еве, воспитаннице подготовительной группы МБДОУ «ДСОВ Сказка», 

руководитель - Абзалова Наталья Леонидовна. 

 

Выразить благодарность учреждениям, принявшим активное участие в конкурсе: 

- МКОУ «Приобская СОШ»; 

- МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского»; 

- МКОУ «Сергинская СОШ им. Героя Советского союза Н.И.Сирина»; 

- МКОУ «Унъюганская СОШ №2 им. Альшевского М.И.»; 

- МКОУ «СОШ № 7» г.п. Талинка; 

- МКОУ «Карымкарская СОШ»; 

- МКОУ «Нижне-Нарыкарская СОШ»; 

- МКОУ «Унъюганская СОШ №1»; 

- МКОУ «Малоатлымская СОШ»; 

- МКОУ «Шеркальская СОШ»; 

- МКОУ «Большелеушинская СОШ»; 

- МКОУ «Комсомольская ООШ»; 

- МКОУ «Чемашинская ООШ»; 

- МКОУ «Андринская СОШ»; 

- МКОУ «Каменная СОШ»; 

- МБОУ ДО «ДДТ _Новое поколение»; 

- МБДОУ «ДСОВ Ромашка»; 

- МБДОУ «ДСОВ «Сказка»; 

- МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»; 

- МАДОУ «Радуга». 


